

Protokół Nr 16/16

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa, które odbyło się w dniu 6 października 2016 r. o godz. 15,00 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczył Jarosław Lesman – Przewodniczący ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1)

Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i protokołu nr 14/16 z dnia 12 września 2016r.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Pabianickiemu Centrum Medycznego Sp. z o.o. na wynajęcie pomieszczenia z przeznaczeniem na prowadzenie pracowni protetyki słuchu.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu RPO nr RPLD.09.02.01-10-A018/16 w ramach konkursu nr RPLD.09.02.01-IP.01-10-001/16 pod tytułem "Rodzina, ach rodzina... - pabianicki program usług wspierających".
4. Sprawy różne:
 - do wiadomości: pismo Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 21 września 2016r. do Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące porządku w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 485.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Jarosław Lesman przywitał radnych i gości. Informacja na temat przyjęcia porządku obrad (zał. nr 2). Uwag nie było. Przyjęto jednogłośnie.
Informacja na temat przyjęcia protokołu nr 14/16 z 12.09.2016r. Uwag nie było, przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Pabianickiemu Centrum Medycznego Sp. z o.o. na wynajęcie pomieszczenia z przeznaczeniem na prowadzenie pracowni protetyki słuchu (zał. nr 3)

Prezes Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. zwróciła się do Prezydenta Miasta Pabianic z prośbą o wyrażenie zgody na wynajęcie pomieszczenia znajdującego się w budynku Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, budynek przychodni specjalistycznych ID, znajdującego się na wysokim parterze przez firmę Amplifon. Ww. pomieszczenie od stycznia 2007 r. było wynajmowane przez firmę LOGO MED, prowadzącą pracownię protetyki słuchu. Z dniem 1 sierpnia 2016 r. ww. firma wypowiedziała umowę najmu. W uzasadnieniu Prezes podniosła, że wynajęcie ww. pomieszczenia firmie Amplifon na okres 3 lat gwarantuje pacjentom w szczególności: profesjonalną i rzetelną obsługę (wykwalifikowany personel z wieloletnim

doświadczeniem), bezpłatne badania słuchu (specjalnie dla lekarzy pełna audiometria: tonalna, kostna i słowna, tympanometria), bezpłatne konsultacje specjalistyczne techników protetyków słuchu, bezpłatne testowanie aparatów, pomoc w załatwieniu wszelkich formalności związanych z refundacją NFZ oraz dodatkowymi dofinansowaniami, bezpłatną opiekę serwisową przez cały okres użytkowania aparatów, pomoc i opiekę dla pacjentów, którzy zaopatrzyli się w aparaty w innych firmach.

Przygotowane pakiety badań przez firmę oraz specjalistyczna konsultacja audioprotetyczna ma na celu określenie poziomu słyszenia, w jakim stopniu ewentualne trudności słuchowe wpływają na rozumienie mowy.

Wynajęcie pomieszczenia na prowadzenie pracowni protetyki słuchu, za cenę nie niższą niż 50 zł/m² netto/miesięcznie umożliwia również zagospodarowanie wolnych powierzchni w budynku ID, wysoki parter. Z tytułu najmu PCM pozyska także dodatkowe korzyści finansowe.

Proponowana stawka najmu to 50 zł/m² netto miesięcznie. Przy lokalu (budynek przychodni specjalistycznych ID, wysoki parter) o ogólnej powierzchni 13,80 m² daje to kwotę ogółem 690,00 zł netto miesięcznie + opłaty za media. Umowa najmu zostałaaby zawarta na okres 3 lat.

W myśl obowiązujących zapisów Umowy Dzierżawy - załącznika nr 1 do Uchwały Nr LIX/736/10 Rady Miejskiej w Pabianicach, Prezydent Miasta nie może rozpatrzyć wniosku PCM Sp. z o.o. bez zgody Rady Miejskiej.

Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za zasadne wynajęcie niewykorzystanej powierzchni budynku przychodni specjalistycznych ID, znajdującego się na wysokim parterze głównego budynku PCM Sp. z o.o., przy ul. Jana Pawła II 68 na prowadzenie pracowni protetyki słuchu, na warunkach zawartych w projekcie uchwały.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Pani Monika Szewczyk opowiedziała w kilku słowach o projekcie uchwały.

Radna Małgorzata Biegajło: na jakich warunkach była zawarta poprzednia umowa, dlaczego wypowiedzieli tą umowę? Jakie korzyści będzie miał PCM z wynajęcia tego pomieszczenia.

Naczelnik Wydziału SsiG: 25 zł/m², firma sama zrezygnowała. Taka usługa była i cieszyła się dość dużym powodzeniem, dlatego Pani Prezes uznała, że nadal powinna być ona dostępna. Firma Amplifon ma kontrakt z NFZ. Jest to odpowiedź na zapotrzebowanie na takie usługi.

Radna Bożenna Kozłowska: nie mają marki, a firma Amplifon się rozwija, proponuje szwajcarski aparat, kompleksowa usługa.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3

Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu RPO nr RPLD.09.02.01-10-A018/16 w ramach konkursu nr RPLD.09.02.01-IP.01-10-001/16 pod tytułem "Rodzina, ach rodzina... - pabianicki program usług wspierających" (zał. nr 4)

Miasto Pabianice złożyło wniosek o dofinansowanie projektu RPO nr RPLD.09.01-10-A0018/16 w ramach konkursu nr RPLD.09.02.01-IP.01-10-001/16 pod tytułem „RODZINA, ACH RODZINA... - pabianicki program usług wspierających”.

W związku z pozytywną oceną ww. projektu przez Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi i otrzymaniem dofinansowania w kwocie 833.290,00 zł (słownie złotych: osiemset trzydzieści trzy tysiące dwieście dziewięćdziesiąt 00/100) zasadne jest podjęcie uchwały zatwierdzającej ww. projekt do realizacji. Za wkład własny uznaje się świadczenia wychowawcze wypłacone rodzinom uczestniczącym w projekcie. Środki te zabezpieczone są w budżecie MCPS.

Jednym z niezbędnych wymogów do podpisania z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Łodzi umowy o dofinansowanie projektu jest dołączenie uchwały właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego w ww. zakresie. Przewidywany czas realizacji projektu określony został od listopada 2016 r. do czerwca 2018 r.

W ramach projektu wsparcie otrzyma 100 rodzin z terenu Miasta Pabianic, przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Rodziny te wyłonione zostaną spośród klientów Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. Wsparcie będzie miało charakter prewencyjny oraz profilaktyczny i będzie służyło przede wszystkim do zminimalizowania umieszczania dzieci w pieczy zastępczej oraz wzmocnienia rodziny jako podstawowej komórki społecznej.

Przewidywane działania, które podejmowane będą w ramach projektu mają charakter wielopłaszczyznowy. Zaplanowany został szereg działań na rzecz rodziny: intensywne, wielopoziomowe wsparcie ze strony asystentów rodziny, obejmujące pomoc w problemach opiekuńczo-wychowawczych, bytowych i zdrowotnych; zwiększenie dostępności do specjalistów - psychologa, pedagoga, specjalisty ds. uzależnień, specjalisty ds. rodzinnych, prawnika - nieodpłatne usługi w formie konsultacji, warsztatów oraz spotkań tematycznych; powstanie tzw. Akademii Rodzica, która pozwoli rodzicom uzupełnić i utrwalić wiedzę na temat prawidłowego funkcjonowania rodziny; powstanie grupy wsparcia, tzn. samopomocowej grupy wzajemnej pomocy „Bartek”, dzięki której rodziny będą mogły wymieniać się doświadczeniami i wzajemnie wspierać; 10-dniowy wyjazd diagnostyczno - edukacyjny, który ułatwi pełniejszą diagnozę rodzin. W świetle powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Pan Mirosław Kołodziejczyk (MCPS) powtórzył najważniejsze kwestie wskazane w uzasadnieniu.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu - 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4.

Sprawy różne:

- do wiadomości: pismo Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 21 września 2016r. do Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące porządku w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 485 (zał. nr 5). Radni otrzymali pismo wcześniej, zapoznali się z jego treścią. Przewodniczący Komisji Pan Jarosław Lesman odczytał jeszcze treść pisma. Zwrócił się też do Radnej Bożenry Kozłowskiej, co się dzieje w temacie uporządkowania tego terenu i zaangażowania w to Towarzystwa Muzycznego im. Karola Nicze.

Radna Bożenna Kozłowska: trwają prace, ale na tym etapie nie chciała jeszcze mówić o szczegółach.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 15,10.

- płyta CD (zał. nr 6)

Protokółowała:

Magdalena Witkowska

Przewodniczył:

Jarosław Lesman